TRA MUNICTP• 'cONSELHEIRO LAF
DISPENSA COMPRA DIRETA N' 013/2026

'cipal de Conselheiro 1 ,afaiete, no uso de suas atribui -

ispensa Contratação Direta n° 0I3í202. com  amparo no art. 95.

4.131`210121. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de tutIer para

- tucionai. Fornecedor: MIRANTE RESTAURANTE [..TDA . inr1k ne CNPJ sob

7184156i^197, no valor total de R$ 9.500.0() (n mil e qui-' .

05/02:2026 Leandro Tadti \luria do Ri .. L':.

o

REQUERIMENTO N°7/6/ 2026

Exm°. Sr. Presidente da Câmara Municipal

O Vereador infra-assinado, nos termos do art. 196, inc. VII, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que encaminhe expediente ao SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE GOVERNO, solicitando que informe quem foram os convidados e qual foi a

finalidade do almoço institucional mencionado no extrato de dispensa/compra direta 013/2026 que

segue.

Requer também seja informado quais foram os critérios utilizados para escolha da

empresa fornecedora do serviço de buffet.

SALA DAS SESSÕES, 10 DE FEVEREIRO DE 2026.

VEREADOR PEDMÉRICO DE ALMEIDA